жf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* 0/,/? доа? * Iýu-rn

Об использовании земельного участка
по 1-*у Минскому тупику без его
IIрелоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии о Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03 .12.2014 J\Г9 1З00
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых N{o}Kel,

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государс,гвенной или муниципальной собственности, без предостаI}JIеI{ия

земеJIьных участков и установления сервитутов)), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Полотсеrlия о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участкzlх,
находящихся в госуlIарственной и\и муниципальной собственности, без

предостаtsления земельных участков и установления сервиту'гов,

публичного сервитута)), решением 69-Й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Ns |З2З (Об опредеJlеt{ии

уполномоченного органа на распоряжение земельными участкамI,t,
государственная собственность на которые не разграничеtIа,
I{a территории города СмоленскаD, постановлениями Администрации города

CMo.1reHcKa от 15.1i .202З Jф 320б-адм <Об утверждении Административного

регламента Ддминистрации города Смоленска по предоставлению

муниц}rпальrtой усJIуги квыдача разрешения на использование земель иJlи

земельного учас,гка, которые находятся в государственной или муниципа.lrьной

собственности, без предоставления земельных участков и установJIеttия
серви1у.га, публичного серви,гута)), от 01 .1 1 .202З J\Гч 3073-адм <Об утвержiIении
Гlрави.lr опредеJlения размера iIлаты за испоJIьзование земельньж учасl,ков,
государствеt{ная собственность lta которые не разграниче}Iа, на территсрии

l.орола Смоленска без llре/-\остаtsJlеllия земелъных участкоI] и устанОI]JIеIIиЯ

серl]и.гу.гов, шубличного сервит,у,tа /{ля размещения объектов, виды которых

устаItовлены постановлением Правительства Российской Федераuии

от 0з.|2.2о14 N9 1300 <об утверждении перечня видов объектов, размещениС

2

которых Mo)iteT осуществляться на землях или земельных учасТкаХ,
находящихQя в государственной или муницип€tльной собственности, беЗ

предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения>> (далее - постановление Администрации ГорОДа

Смоленска от 01.11.202З j\Ъ 3073-адм), на основании заявления филиала
публичного акционерного общества <<Россети I-{eHTp> - <Смоленскэнерго>

(далее - фи.lrиа-п пАо <Россети I]eHTp> - <Смоленскэнерго>) от 04.03.2024

N9 VIР l -СМ/40/909, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Админис,грация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ГIредоставить филиалу пАО <Россети I]eHTp> - <СмоленскэнерI,о>

(инН 6901067l07, огрН 104690009949s) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 1109 кв. м, отнесенный к категории земель населенных

пунктов, находящийся на землях, государственн€ш собственность на которые не

разграничена, расположенныЙ по адресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 1-й Минский
.гупик, в граниЦах кадастровых кварт€tлов 67:27:001030б, 67:27:0010305, для

llиниЙ электроIIередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связонных с

ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктоВ и иногО

предназначенного для осуществления передачи электрической энергии

оборудов ания, для размещения которых не требуется р€врешения на

строительство.
2. Координа,гы характерl]ых ,гочек границ земельного УЧаСТКа,

ilредполагаемого к использованию, отобрах<ены на схеме границ, являющейся
FIеотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в пункте l

настоящего постановления, - 11 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного участка, укzLЗаНноГО В

гlункте 1 настоящегО постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 0l .|1,.202З J\Ъ 3073-адм.
5. Филиалу ПАО кРоссети IfeHTp> - <Смоленскэнерго):
5.i. Rыполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

лригодIIое длЯ использования В соответствии с видоМ р€lзрешенного
исI1оJ1ьзова[Iия, и о. проtsедении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, укЕванного в

гlункте 1 настоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями фелерального законодательства,
6. Исшользование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной

з

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

7. Приемку в эксплуатацию рzвмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представитеiЯ Администрации города Смоленска.

8. Адмигtистрация гOрода Смоленска оставляет за собой право
предоставJIять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9, Ушравлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официа_гrьном сайте
Адмиtлистрации города Смоленска. п-, -.:,,ý}:::]

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приохсниa
(ПoФношнчю МхиниФрачхи

.,"в'ТГ,И*Д|.{",

Схема границ
предполавеrых х использованию зехэль или части эеuепьноm учасlка на кадастровоr плане терр]lторrи

преднаэначенного дл, осущесменил передачи элепричесхой энерaии оборудоaаниi, мi ращещенrя коrcрш не требyФсi ратЕшения на dроиЕлЕф

Смоленская область, г Смоленск,туп Минций 1-й 67:27:ф10З06 67:27:0010З05
Ллощадь предлолаrаемUt к использфанию земФь или чаФ земФцоrо y{ad6: ЗУ - l1(B хr. х.
Категория tемель: Земи на@еннUr пувЕФ
Вид разрешённоrо hсполфвания !емФь хл, чаdи земельноФ yraaф: прслlосъмaнис кffiYналшых уФу!'
Оlраничение использо!анrя lемсль или чаff эемФьноaо yr{acв, afrM чиФе: . }
_ наличие объепоа rнженерной инфрасрукryры и их харапериФхи: ы| - O,it хВ, М - 0,4 хВ, вqдрпроаqд, линr' сизи, пнмrэаlЦя, rаФробqд,reМфФ;
- наличие объеrcв транспортной инФраФпктуры и их хараЕериФкr: прФт;

зона вл - 0,4 кв;
- наличие особо охраняемых лриродных терриrорий, объектов ryльryрноrо наqедriя. иныхтерриrcрий и обЕкrc8, франичиaаюlцих
испольlование земФьноrо уaаФв: ФсYlЕтвуtr,

чЕртЁж рАзмЕщЕния оБь€пА
на предпоrабеmut l rcпФФФнф фlх

r
Кmлоl rФпдинfr reрапернц @с(

rрaнrц rcрр@рии
мск_ 67

"-*1ъъ.-

'r'''l...]

кх

,8 кх

67:27]0010306

моФпб 1:,1000

т1

бР97:о0l0з05'

|,I ii.

Е.@ _ Кад8qrрощй 0арвл
- Границы прсдполавоIоФ I ифолюlанrc

!смельноФ у{аflа
- Оюанная юна КЛ -0,,| кВ

E@| - Граничы и ноuсра обшmв фяцш на yt{Ф
в ЕгРН

1 - Обо!нffqио фворовнхве(
- Охранная юна Фячая на уlф ! ПН

Опифнис Фанrч qaшц $шполцо!mлaй:

q щки 1дртфки 18 - земли rФ. собGвеннФи
qвки 18 др шки 2О - зеши учаffа с КН 67:27:0О10З06:2

Фвки 20 до тфки 25 - зеши rос. собdвенноФи

dшки 25 до тGки 1- земи участка с КН 67:27:0О10306:З

{

/

УФоaнs обо!нffснй: